
Gemeente Hoorn – Verkeersbesluit tot

instelling van eenrichtingsverkeer in de

Juniusstraat en Tweeboomlaan tussen

Koepoortsweg en P. Bleijsstraat, te

Hoorn.

 

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en)

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn,

 

gelet op:

• artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994, waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake

het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens;

 

overwegende dat:

• de Juniusstraat en de Tweeboomlaan gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Hoorn en in beheer

zijn van de gemeente Hoorn;

• de wegencategorisering van de gemeente Hoorn is gebaseerd op het landelijke beleid Duurzaam

Veilig;

• de Juniusstraat en de Tweeboomlaan gecategoriseerd zijn als erftoegangsweg (30 km/uur) binnen de

bebouwde kom en daarmee deel uit maken van een verblijfsgebied;

• de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie;

• de gemeente Hoorn meerdere meldingen heeft ontvangen over parkeer- en verkeerproblematiek in

de Juniusstraat en de Tweeboomlaan;

• in de Juniusstraat en de Tweeboomlaan veel geparkeerd wordt door zowel bewoners als bestuurders

met een bestemming elders;

• aan beide zijden van de Juniusstraat en de Tweeboomlaan geparkeerd mag worden;

• hierdoor tegenliggers elkaar moeilijk kunnen passeren waardoor in sommige gevallen schade ontstaat;

• overleg heeft plaatsgevonden met bewoners om hiervoor een oplossing te vinden;

• de verkeersproblematiek mogelijk verholpen kan worden door het instellen van een eenrichtingsweg

op de Juniusstraat en de Tweeboomlaan;

• het echter nog niet duidelijk is of bovengenoemde maatregel het gewenste effect heeft en de verkeers-

problematiek in voldoende mate wegneemt;

Nr. 34220

STAATSCOURANT 24 juni

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 34220 24 juni 20201



• het daarom wenselijk is om een proef uit te voeren waarbij voor een periode van 3 maanden, beginnend

op 1 juli 2020, de Juniusstraat en de Tweeboomlaan (tussen de Pater Bleijsstraat en de Koepoortsweg)

worden aangewezen als eenrichtingswegen;

• de Juniusstraat een eenrichtingsweg in oostelijke richting wordt en het dus allen mogelijk is om in te

rijden vanaf de Koepoortsweg;

• de Tweeboomlaan (het gedeelte tussen de Pater Bleijsstraat en de Koepoortsweg een eenrichtingsweg

in westelijke richting wordt en het dus allen mogelijk is om in te rijden vanaf de Pater Bleijstraat;

• de proef drie maanden moet duren zodat de weggebruikers aan de maatregelen kunnen wennen

waardoor de effecten goed zichtbaar zijn;

• fietsers een geringe breedte hebben en tegenliggers eenvoudig kunnen passeren op de betreffende

wegen;

• daarom fietsers worden uitgezonderd van de eenrichtingswegen;

• bewoners van de Tweeboomlaan en Juniusstraat doormiddel van een brief op de hoogte zijn gesteld

van de uitvoering van de proef;

• bovengenoemde maatregelen gerealiseerd kunnen worden door middel van het plaatsen van verkeers-

borden C2, C3, C4 en D5 zoals vermeld in bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstegens

1990 inclusief onderborden;

• gelet op artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer voor het plaatsen

van verkeersborden C2, C3, C4 en D5 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstegens

1990 een verkeersbesluit is vereist;

• de hiervoor genoemde maatregelen strekken tot het in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 ge-

noemde belang van;

o het verzekeren van de veiligheid op de weg;

o het beschermen van weggebruikers en passagiers;

o het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• met betrekking tot het uitvoeren van deze verkeersmaatregel is overleg gevoerd met de politie inge-

volge artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer.

 

besluit:

 

• door middel van het plaatsen van verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief

onderbord met daarop de tekst ‘uitgezonderd fietsers’, aan de uiteinden van de Juniusstraat en de

Tweeboomlaan tussen de Pater Bleijsstraat en de Koepoortsweg een eenrichtingsweg in te stellen op

de Juniusstraat en de Tweeboomlaan van 1 juli 2020 tot en met 30 september 2020;

• door middel van het plaatsen van de verkeersborden C4 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief on-

derbord met daarop de tekst ‘uitgezonderd fietsers’, ter hoogte van de kruispunten in de Juniusstraat

met de doodlopende gedeelte van de Juniusstraat de eenrichtingsweg aan te duiden van 1 juli 2020

tot en met 30 september 2020;

• door middel van het plaatsen van de verkeersborden C4 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief on-

derbord met daarop de tekst ‘uitgezonderd fietsers’, ter hoogte van het kruispunt tussen de Tweeboom-

laan en de Jan Campertstraat de eenrichtingsweg aan te duiden van 1 juli 2020 tot en met 30 september

2020;

• door middel van het plaatsen van de verkeersborden D5 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief on-

derbord met daarop de tekst ‘uitgezonderd fietsers’, in de Juniusstraat ten oosten van perceelnummer

Staatscourant 2020 nr. 34220 24 juni 20202



Juniusstraat 38, een gebod tot het volgen van de rijrichting die op het bord is aangegeven aan te duiden

van 1 juli 2020 tot en met 30 september 2020;

 

 

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt:

• middels publicatie in de staatscourant

Aldus vastgesteld

 

 

namens het college van burgemeester en wethouders

 

 

de heer B. Minnes,

 

Bent u het niet eens met dit besluit?

In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij nemen samen met u het besluit

door. U kunt hiervoor bellen met 0229-252200. Als u het kenmerk van de brief bij de hand houdt, kunnen

wij u sneller helpen.

 

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient

binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar-

schrift niet meer kunnen behandelen.

Hoe maakt u bezwaar?

U stuurt uw bezwaarschrift aan: het college van burgemeester en wethouders. Adres: Postbus 603,

1620 AR Hoorn.

 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan:

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer;

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum

en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen);

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt;

• de datum en uw handtekening.

 

Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee.

 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het

Staatscourant 2020 nr. 34220 24 juni 20203



besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank

Alkmaar vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. Het indienen van een

verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een bezwaarschrift heeft ingediend.

Het adres van de rechtbank is Postbus 251, 1800 BG Alkmaar.

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor au-

tomatisch een rekening.

 

Staatscourant 2020 nr. 34220 24 juni 20204


